



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA  
SOCIAL DE SANTANA DO SÃO  
FRANCISCO/SE



Comissão de Licitação  
Pag. Nº 687

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2022  
PROCESSO LICITATÓRIO 01/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 01/2022 referente à REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ARMARINHO E RECREAÇÃO., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA - 40.875.652/0001-94

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	10,00	UN	TAMBASA	TAMBASA	R\$ 23,04	R\$ 230,40	R\$ 23,04	R\$ 230,40	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: AGENDA ESPIRAL DIÁRIA 14X20CM SOHO										
3	50,00	UN	POP ART	POP ART	R\$ 9,20	R\$ 460,00	R\$ 10,60	R\$ 530,00	13,2075 %	R\$ 1,40
Descrição: BALAO BEXIGA NEON - 7 POLEGADAS C/50UN (VERMELHO, AMARELO, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, BRANCO, LARANJA, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, PRETO, MARROM, ROSA, PINK, LILAS)										
18	100,00	UN	FARONI	FARONI	R\$ 3,30	R\$ 330,00	R\$ 3,30	R\$ 330,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CADERNO DE CALIGRAFIA COM LETRA CURSIVA										
21	100,00	UN	BRW	BRW	R\$ 3,50	R\$ 350,00	R\$ 9,05	R\$ 905,00	61,3259 %	R\$ 5,55
Descrição: CLIPES PARA PAPEL GALVANIZADO 10/0 CAIXA 25UN										
22	100,00	UN	BRW	BRW	R\$ 3,50	R\$ 350,00	R\$ 13,46	R\$ 1.346,00	73,9970 %	R\$ 9,96
Descrição: CLIPES PARA PAPEL GALVANIZADO 8/0 CAIXA 25UN										
25	80,00	UN	THEE BOND	THEE BOND	R\$ 12,00	R\$ 960,00	R\$ 13,88	R\$ 1.110,40	13,5446 %	R\$ 1,88
Descrição: COLA INSTANTANEA TEK BOND 793 100G										
30	80,00	UN	BRW	BRW	R\$ 3,90	R\$ 312,00	R\$ 3,90	R\$ 312,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MMX40M DUREX LARGO										
46	200,00	UN	BRW	BRW	R\$ 6,20	R\$ 1.240,00	R\$ 14,43	R\$ 2.886,00	57,0339 %	R\$ 8,23
Descrição: MASSINHA MODELAR CAIXA COM 12 CORES 180G										
54	50,00	UN	POLICART	POLICART	R\$ 3,55	R\$ 177,50	R\$ 3,55	R\$ 177,50	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PASTA ABA ELASTICA ORGANIZADORA DE PAPEL A4 5,5CM OFICIO										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
55	100,00	UN	POLICART	POLICART	R\$ 2,63	R\$ 263,00	R\$ 2,63	R\$ 263,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PASTA PLASTICA ABA OFICIO COM ELASTICO TRANSPARENTE 235MMX335MM										
56	100,00	UN	POLICART	POLICART	R\$ 11,80	R\$ 1.180,00	R\$ 13,71	R\$ 1.371,00	13,9314 %	R\$ 1,91
Descrição: PASTA REGISTRADORA A-Z OFICIO LOMBO LARGO										
60	30,00	UN	POLICART	POLICART	R\$ 9,20	R\$ 276,00	R\$ 10,46	R\$ 313,80	12,0458 %	R\$ 1,26
Descrição: PRANCHETA ACRILICO A4 PREDEDOR DE METAL										
63	5,00	UN	MASTER	MASTER	R\$ 240,00	R\$ 1.200,00	R\$ 240,00	R\$ 1.200,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: REDE DE VOLEI OFICIAL, MALHA 10CM, FIO DE NYLON VIRGEM 2,5MM, TAMANHO 10,00X1,00M, EXTENSORES EM SEDA E CABO DE AÇO PARA FIXAÇÃO, QUADRO ESTRUTURAL EM CORDA DE SEDA 6MM, 2 LONAS EM PVC EMBORRACHADO, COSTURA DUPLA LONA SUP 7CME LONA										
67	5,00	UN	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 8,20	R\$ 41,00	R\$ 18,00	R\$ 90,00	54,4444 %	R\$ 9,80
Descrição: ROLO DE FELTRO LISO 30M X 1,40M (VERMELHO, AMARELO, AZUL, BRANCO, LARANJA, VERDE, RETO, MARROM, ROSA, LILAS)										
84	50,00	UN	BRW	BRW	R\$ 5,20	R\$ 260,00	R\$ 5,20	R\$ 260,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: TINTA GUACHE ACRILEX 250ML KIT CORES VARIADAS										
								Subtotal Orçado:	32,6284 %	R\$ 3.695,20
								Subtotal Adjudicado:		R\$ 7.629,90
									R\$ 11.325,10	

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	30,00	UN	WALEU	WALEU	R\$ 0,80	R\$ 24,00	R\$ 0,75	R\$ 22,50	-6,6666 %	R\$ -0,05
Descrição: ARGOLAS PARA CHAVEIRO C/ CORRENTE NIQUELADA - 25MM PRATA C/100 PÇS										
4	100,00	UN	BRW	BRW	R\$ 4,80	R\$ 480,00	R\$ 6,15	R\$ 615,00	21,9512 %	R\$ 1,35
Descrição: BLOCO ADESIVO POST-IT 38X51MM RECADO LEMBRETE 04UN100FLS										
19	30,00	UN	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 3,90	R\$ 117,00	R\$ 6,46	R\$ 193,80	39,6284 %	R\$ 2,56
Descrição: CADERNO DE DESENHO 48FLS CAPA DURA 79194 SPIRAL PT										
20	100,00	UN	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 4,00	R\$ 400,00	R\$ 4,78	R\$ 478,00	16,3179 %	R\$ 0,78

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição: CADERNO DESENHO INFANTIL HORIZONTAL 48FOLHAS</b>										
23	200,00	UN	BRW	BRW	R\$ 1,60	R\$ 320,00	R\$ 2,40	R\$ 480,00	33,3333 %	R\$ 0,80
<b>Descrição: COLA - COLA COMPOSIÇÃO: PLASTICO RECICLADO, COR: BRANCA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ATOXICA, TIPO: BASTAO</b>										
27	100,00	UN	IBEL	IBEL	R\$ 4,60	R\$ 460,00	R\$ 7,82	R\$ 782,00	41,1764 %	R\$ 3,22
<b>Descrição: EVA GLITTER DUBFLEX 40X48 - CORES VARIADAS</b>										
29	100,00	UN	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 1,40	R\$ 140,00	R\$ 1,66	R\$ 166,00	15,6626 %	R\$ 0,26
<b>Descrição: FITA ADESIVA 12MMX10M DUREX COLORIDO</b>										
34	50,00	UN	BRW	BRW	R\$ 8,80	R\$ 440,00	R\$ 16,71	R\$ 835,50	47,3369 %	R\$ 7,91
<b>Descrição: GRAMPO TIPO 106/4, 106/6 E 106/8 (ROCAMA) CX COM 2500 FRAMPOS</b>										
35	20,00	PC	ARTESANAL	ARTESANAL	R\$ 16,00	R\$ 320,00	R\$ 20,88	R\$ 417,60	23,3716 %	R\$ 4,88
<b>Descrição: IMÃ REDONDO 10MM E 15MM ARTESANATO GELADEIRA</b>										
36	30,00	UN	BRINCADEIRA DE CRIANÇA	BRINCADEIRA DE CRIANÇA	R\$ 4,80	R\$ 144,00	R\$ 60,93	R\$ 1.827,90	92,1221 %	R\$ 56,13
<b>Descrição: JOGO BINGO DE PALAVRAS E FIGURAS - BRINQUEDO BINGO PARA CRIANÇAS</b>										
37	30,00	UN	IOB	IOB	R\$ 24,00	R\$ 720,00	R\$ 31,66	R\$ 949,80	24,1945 %	R\$ 7,66
<b>Descrição: JOGO DA VELHA TABULEIRO PARA CRIANÇAS EDUCATIVOS</b>										
38	15,00	UN	CARDOSO	CARDOSO	R\$ 38,70	R\$ 580,50	R\$ 38,83	R\$ 582,45	0,3347 %	R\$ 0,13
<b>Descrição: JOGO DE BOLICHE BRINQUEDO INFANTIL C/ 6 PINOS + 2 BOLAS 29CM</b>										
41	10,00	UN	STAR	STAR	R\$ 53,90	R\$ 539,00	R\$ 65,06	R\$ 650,60	17,1533 %	R\$ 11,16
<b>Descrição: JOGO DE DOMINO DE OSSO - ESTOJO COM 28 PEÇAS</b>										
43	120,00	PT	ARTESANAL	ARTESANAL	R\$ 6,40	R\$ 768,00	R\$ 25,50	R\$ 3.060,00	74,9019 %	R\$ 19,10
<b>Descrição: LANTEJOLA P/ ARTESANATO MODELOS VARIÁVEIS METÁLICA 5MM - CORES VARIADAS</b>										
45	50,00	UN	POLYCAL	POLYCAL	R\$ 6,40	R\$ 320,00	R\$ 19,68	R\$ 984,00	67,4796 %	R\$ 13,28
<b>Descrição: MASSA PRONTA PARA BISCUIT CORES VARIADAS</b>										
50	50,00	UN	NATURAL	NATURAL	R\$ 4,45	R\$ 222,50	R\$ 4,46	R\$ 223,00	0,2242 %	R\$ 0,01
<b>Descrição: PALITO DE PICOLE E SORVETE PONTA REDONDA</b>										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
51	100,00	UN	REIPEL	REIPEL	R\$ 1,30	R\$ 130,00	R\$ 2,04	R\$ 204,00	36,2745 %	R\$ 0,74
Descrição: PAPEL LAMINADO - PAPEL LAMINADO COR: VARIADA, COMPRIMENTO: 60NAN, LARGURA: 50 C										
52	100,00	UN	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,20	R\$ 20,00	R\$ 21,82	R\$ 2.182,00	99,0834 %	R\$ 21,62
Descrição: PAPEL SEDA - MATERIAL: CELULOSE VEGETAL 0, COMPRIMENTO: 60 NAN, LARGURA: 48 NAN, COR: VARIADA 0, GRAMATURA: 18 NAN										
53	50,00	UN	REIPEL	REIPEL	<b>R\$ 8,80</b>	<b>R\$ 440,00</b>	R\$ 8,16	R\$ 408,00	-7,8431 %	R\$ -0,64
Descrição: PAPEL SULFITE CHAMEQUINHO COLORIDO 4 CORES 400 FOLHAS A4 75G										
57	100,00	UN	FRICOLOR	FRICOLOR	R\$ 1,90	R\$ 190,00	R\$ 6,95	R\$ 695,00	72,6618 %	R\$ 5,05
Descrição: PLACA DE ISOPOR ESPESSURA 05MM 100X50CM										
68	20,00	UN	NAJAR	NAJAR	R\$ 4,80	R\$ 96,00	R\$ 12,68	R\$ 253,60	62,1451 %	R\$ 7,88
Descrição: ROLO DE FITA CETIM - NAJAR- N° 1 - 7MMX10M										
69	20,00	UN	NAJAR	NAJAR	R\$ 8,00	R\$ 160,00	R\$ 9,65	R\$ 193,00	17,0984 %	R\$ 1,65
Descrição: ROLO DE FITA CETIM - NAJAR- N° 2 - 10MMX10M										
71	200,00	UN	SOLIDER	SOLIDER	R\$ 2,40	R\$ 480,00	R\$ 12,65	R\$ 2.530,00	81,0276 %	R\$ 10,25
Descrição: SACO ORGANZA 10X15 - BRANCO										
72	200,00	UN	SOLIDER	SOLIDER	R\$ 3,20	R\$ 640,00	R\$ 48,67	R\$ 9.734,00	93,4251 %	R\$ 45,47
Descrição: SACO ORGANZA 15X20 - BRANCO										
73	200,00	UN	SOLIDER	SOLIDER	R\$ 4,48	R\$ 896,00	R\$ 33,53	R\$ 6.706,00	86,6388 %	R\$ 29,05
Descrição: SACO ORGANZA 17X23 - BRANCO										
74	200,00	UN	SOLIDER	SOLIDER	R\$ 6,80	R\$ 1.360,00	R\$ 8,21	R\$ 1.642,00	17,1741 %	R\$ 1,41
Descrição: SACO ORGANZA 20X30 - BRANCO										
75	200,00	UN	SOLIDER	SOLIDER	R\$ 6,80	R\$ 1.360,00	R\$ 25,70	R\$ 5.140,00	73,5408 %	R\$ 18,90
Descrição: SACO ORGANZA 25X35 - BRANCO										
76	200,00	UN	SOLIDER	SOLIDER	R\$ 8,80	R\$ 1.760,00	R\$ 33,35	R\$ 6.670,00	73,6131 %	R\$ 24,55
Descrição: SACO ORGANZA 30X40 - BRANCO										
77	200,00	UN	CROMUS	CROMUS	R\$ 0,80	R\$ 160,00	R\$ 31,84	R\$ 6.368,00	97,4874 %	R\$ 31,04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
<b>Descrição:</b> SACO PLASTICO TRANSPARENTE 10X15											
82	200,00	UN	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 2,80	R\$ 560,00	R\$ 19,72	R\$ 3.944,00	85,8012 %	R\$ 16,92	
<b>Descrição:</b> TESOURA ESCOLAR - DEACO INOXIDAVEL, MEDINDO 12 CM, CABO POLIPROPILENO, COLORIDA, PARA DOIS DEDOS, COM REBITE, ACO INOXIDAVEL, PONTA ARREDONDA, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICACAO POR TEMPO INDETERMINADO											
83	30,00	UN	VMP	VMP	R\$ 10,60	R\$ 318,00	R\$ 11,27	R\$ 338,10	5,9449 %	R\$ 0,67	
<b>Descrição:</b> TESOURAS DE PICOTAR ESCALOPE VARIAS FORMAS											
85	10,00	UN	BRW	BRW	R\$ 6,80	R\$ 68,00	R\$ 24,92	R\$ 249,20	72,7126 %	R\$ 18,12	
<b>Descrição:</b> TINTA PARA MARCADOR PILOT QUADRO BRANCO AZUL											
86	10,00	UN	BRW	BRW	R\$ 6,80	R\$ 68,00	R\$ 25,86	R\$ 258,60	73,7045 %	R\$ 19,06	
<b>Descrição:</b> TINTA PARA MARCADOR PILOT QUADRO BRANCO PRETO											
87	10,00	UN	BRW	BRW	R\$ 6,80	R\$ 68,00	R\$ 8,06	R\$ 80,60	15,6327 %	R\$ 1,26	
<b>Descrição:</b> TINTA PARA MARCADOR PILOT QUADRO BRANCO VERMELHO											
								<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>75,3291 %</b>	<b>R\$ 45.095,25</b>
								<b>R\$ 14.769,00</b>	<b>R\$ 59.864,25</b>		

Fornecedor : VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - 20.008.831/0001-17

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	3,00	UN	MAGUSSY	BOLA DFUTEBOL CAMPO	R\$ 89,00	R\$ 267,00	R\$ 142,61	R\$ 427,83	37,5920 %	R\$ 53,61
<b>Descrição:</b> BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO STADIUM YOKOHAMA										
6	3,00	UN	MAGUSSY	BOLA FUTSAL	R\$ 89,00	R\$ 267,00	R\$ 121,67	R\$ 365,01	26,8513 %	R\$ 32,67
<b>Descrição:</b> BOLA DE FUTSAL PENALTY RX500 - BRANCO/AZUL										
13	3,00	UN	MAGUSSY	BOLA VOLEI PRAIA	R\$ 99,00	R\$ 297,00	R\$ 204,03	R\$ 612,09	51,4777 %	R\$ 105,03
<b>Descrição:</b> BOLA VOLEI 2.5 AMARELO E AZUL QUADRA PRAIA PROFISSIONAL										
15	30,00	UN	CARLU	CORDA DE PULAR	R\$ 15,20	R\$ 456,00	R\$ 16,55	R\$ 496,50	8,1570 %	R\$ 1,35

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: BRINQUEDO CORDA DE PULAR INFANTIL EMPUNHADURA 1,8M										
28	200,00	UN	IBEL	EVA LISO	R\$ 1,50	R\$ 300,00	R\$ 2,77	R\$ 554,00	45,8483 %	R\$ 1,27

Descrição: EVA LISO 40 X 30 - CORES VARIADAS

31	10,00	UN	LYKE	FITA CORRETIVA 12UND	R\$ 12,00	R\$ 120,00	R\$ 11,28	R\$ 112,80	-6,3829 %	R\$ -0,72
----	-------	----	------	----------------------	-----------	------------	-----------	------------	-----------	-----------

Descrição: FITA CORRETIVA CORREÇÃO CAIXA 12 UNIDADES SECAGEM IMEDIATA

58	100,00	UN	FRICALOR	PLACA ISOPOR 10MM	R\$ 2,50	R\$ 250,00	R\$ 5,70	R\$ 570,00	56,1403 %	R\$ 3,20
----	--------	----	----------	-------------------	----------	------------	----------	------------	-----------	----------

Descrição: PLACA DE ISOPOR ESPESSURA 10MM 100X50CM

59	100,00	UN	FRICALOR	PLACA ISOPOR 20MM	R\$ 3,90	R\$ 390,00	R\$ 9,03	R\$ 903,00	56,8106 %	R\$ 5,13
----	--------	----	----------	-------------------	----------	------------	----------	------------	-----------	----------

Descrição: PLACA DE ISOPOR ESPESSURA 20MM 100X50CM

Subtotal Adjudicado:	R\$ 2.347,00	Subtotal Orçado:	R\$ 4.041,23	41,9236 %	R\$ 1.694,23
----------------------	--------------	------------------	--------------	-----------	--------------

Fornecedor : FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI -  
35.940.241/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
42	30,00	UN	UNIJET	DIVERSOS	R\$ 19,50	R\$ 585,00	R\$ 21,08	R\$ 632,40	7,4952 %	R\$ 1,58

Descrição: JOGOS EDUCATIVOS DE MEMORIA PARA CRIANÇAS

81	10,00	UN	MB	TAPETE	R\$ 51,60	R\$ 516,00	R\$ 69,32	R\$ 693,20	25,5626 %	R\$ 17,72
----	-------	----	----	--------	-----------	------------	-----------	------------	-----------	-----------

Descrição: TAPETE PLACA EVA TATAME INFANTIL 50 X 50 X 1CM COM BORDA

Subtotal Adjudicado:	R\$ 1.101,00	Subtotal Orçado:	R\$ 1.325,60	16,9432 %	R\$ 224,60
----------------------	--------------	------------------	--------------	-----------	------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
------------------	--------------	------------	--------------

Total Adjudicado

Total Orçado

Economia %

Economia R\$

R\$ 25.846,90

R\$ 76.556,18


66.2379 %

50.709,28

Santana do São Francisco - Sergipe, 05 de Outubro de 2022

  
LUANA KAROLINE DOS SANTOS MADEIRO  
PREGOEIRO(A)

LUANA KAROLINE DOS S. MADEIRO  
Pregoeiro(a)

  
Comissão de Licitação  
Pag. Nº 693